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Vstupenky

Hranou scénkou narození hudebního génia si Litomyšl připomněla 200. výročí dne, kdy
veměstě přišel na světBedřich Smetana. Celodenní městské slavnosti s názvem Vyvalte
sudy, narodil se nám Bedříšek oslavovaly skladatele koncertem, výstavou, videomappingem
či sběratelskou eurobankovkou s nulovou hodnotou. Stála 80 korun, její cena poroste.
inzerce

Vyvalte sudy...
ČT
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Zahraniční studie
přišla na inovativní
pokrok, jak se
dozvědět, kdy
zemřeme.

V současném digitálním svě-
tě se umělá inteligence (AI)
zarývá čím dál více do kůže
společnosti.
Vědci z Dánska a Ameriky

navíc přišli na způsob, jak AI

využít netradičním způso-
bem. Vyvinuli kalkulačku,
která bymohla lidem předpo-
vídat jejich smrt. Podle vědců
dokáže vypočítat délku živo-
ta muže nebo ženy tak, že dů-
kladně prozkoumá jejich mi-
nulost.
„Používáme technologii

ChatGPT, abychom analyzo-
vali lidské životy tím, že kaž-
dého člověka představujeme
jako sled událostí, které se
v jeho životě dějí,“ řekl
pro deník New York Post

Sune Lehmann, hlavní autor
studie. „Využíváme skuteč-
nosti, že lidské životy mají
v určitém smyslu podobnost
s jazykem. Tak jako slova ná-
sledují za sebou ve větách,
i události v lidských životech
následují po sobě,“ dodal.

Data už z roku 2008
Na začátku bylo potřeba na-
shromáždit co největší množ-
ství dat, aby s nimi mohla
AI poté nakládat. Vědci proto
použili informace z let 2008

až 2015 o šesti milionech lidí
z Dánska. Soustředili se
na skupinu lidí ve věku
35–65 let. V úvahu brali kom-
pletní anamnézu, povolání,
příjem, pracovní dobu, místo
bydliště či jejich rodinný
stav.
Autoři studie použili AI ke

zjištění, kdo bude pravděpo-
dobně žít alespoň čtyři roky
po 1. lednu 2016. Kdo do roku
2020 zemřel, se kalkulačka
trefila ve více než třech čtvrti-
nách případů.

inzerce

Kalkulačka smrti využívá
fungování systému ChatGPT.
Co to vlastně je?

• ChatGPT je počítačový
program, který umí číst
a psát texty podobně jako
lidé.

• Lze si ho představit jako vir-
tuálního společníka, se kte-
rýmmůžete komunikovat
prostřednictvím psaného
textu.

• Můžete mu klást otázky,
dávat pokyny nebo prostě
s ním konverzovat. Pomoci
vámmůže i s tím, co si
obléknout na sebe, či se
sepsáním eseje na libovolné
téma nebo třeba s e-mailem
pro firemní zákazníky.

• On vám potom odpovídá
na základě toho, co se naučil
během tréninku na textech
z internetu. TESNěkteří vědci věří, že pokud AI získá schopnost přestavovat sebe

samu větší rychlostí, mohlo by to vést k lidskému vyhynutí.

V srdci Evropy, v prostorách PVA EXPO Praha, se
dne 8. a 9. března 2024 odehraje již osmý ročník
Erofestu. Tato vzrušující akce slibuje otevřít dveře
do světa erotického umění, zábavy a osvěty, a je
určena nejen pro jednotlivce, ale i pro páry, které
hledají způsoby, jak obohatit svůj vztah a
prohloubit své porozumění kráse erotického
umění.

Letošní ročník Erofestu se zaměřuje na přilákání nové cílové skupiny –
těch, kteří se dosud s erotickým veletrhem neměli příležitost setkat, a
kteří možná považují tuto tématiku za tabu. Chceme zdůraznit, že
erotika a sex jsou přirozenou součástí lidského života a že prozkou-
mávání a oslavování této sféry může přinést radost, poznání a
obohacení do našich životů.

Vyzýváme všechny, kdo mají zájem prozkoumat krásu a rozmanitost
erotického umění, aby se připojili k nám na Erofestu 2024. Přijďte
objevit, že erotika není tabu, ale cestou k poznání sebe sama a svého
partnera. Ať už jste zkušení znalci nebo jen zvědaví nováčci, Erofest
nabízí něco pro každého

Erofest 2024 nabídne bohatý program plný inspirativních
přednášek, workshopů, vystoupení, přehlídek a pikantních
vystoupení. Kromě toho, špičkoví výrobci erotických pomůcek,
designového spodního prádla a mnoho dalších vystavovatelů
představí nejnovější trendy a produkty.

www.ErotickyVeletrh.cz

Oslavte Krásu Erotického
Umění na Erofestu 2024
– Více Než Jen Veletrh

Vstupenky
najdeš zde:

POMŮŽE S ESEJI ČI S TÍM, CO SI VZÍT NA SEBE

VĚDMY MAJÍ KONKURENCI.
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„Model nezohledňuje fakto-
ry, jako jsou stravovací návy-
ky nebo každodenní fyzické
aktivity, které také mohou
ovlivňovat předčasné úmrtí,“
přiblížil Germans Savcisens,
hlavní autor studie a výzkum-
ník na katedře aplikované
matematiky a informatiky
Dánské technické univerzity.

Speciální kódy
Informace o lidech autoři stu-
die o umělé inteligenci předá-
vali skrze speciální kódy. Kaž-
dému údaji přiřadili různé

značky, aby byly všechny spe-
cificky kategorizovány. Napří-
klad zlomenina předloktí je
označena jako S52, práce
v trafice je kódována jako
IND4726 a poporodní krváce-
ní je O72.
Lehmann podle svých slov

nechce u lidí vyvolávat
strach. Kalkulačka proto mo-
mentálně není dostupná širo-
ké veřejnosti.
Pomáhá pouze vědcům

zkoumat souvislosti mezi
úmrtností a pracovními pod-
mínkami či zdravotní histo-

rií lidí. Kalkulačka se tak prav-
děpodobně nebude používat
k informování konkrétních
jednotlivců.

Motivace k lepšímu životu?
Podle odborníka na sociální
sítě a AI Víta Jandy ze společ-
nosti ShortPro existence kal-
kulačky smrti vyvolává znač-
né etické, psychologické
a společenské otázky.
„Přestožemůže kalkulačka

motivovat ke zlepšení život-
ního stylu, existuje riziko
zneužití, zvýšení úzkosti

mezi lidmi a prohloubení so-
ciálních rozdílů. Je důležité
kriticky posoudit, jak probí-
há sběr dat o daném člověku,
jenž kalkulačku použije
– zda tam údaje vyplňuje člo-
věk sám podle svého ‚uváže-
ní‘, či systémy pracují s kon-
krétními daty například od
vašich lékařů. Pokud tam do-
tyčný napíše, že se stresuje,
v principu to nejsou vůbec
konkrétní data, na jejichž zá-
kladě by něcomělo předpoví-
dat úmrtí či vůbec zdravotní
stav,“ konstatuje Janda.

Kalkulačka smrti jako kouč
Podle Lehmanna se předpově-
di nepoužívají k nějakým dal-
ším závěrům. „Smyslem je po-
chopit, co je možné předví-
dat a co už ne,“ uzavřel
pro deník New York Post. Zda
předpověď kalkulačky doká-
že některé motivovat k lepší-
mu životnímu stylu, zůstává
otázkou. Podle Lehmanna se
společnost může od této
nové vymoženosti minimál-
ně přiučit, jaké faktory jí pří-
padně mohou pomoci žít
lépe. TEREZA ŠIMURDOVÁ

inzerce

Autor dánsko-americké studie
Sune Lehmann zdůraznil, že
kalkulačka byla vyškolena
na čistě dánských datech.

• Kvůli tomu by prý mohla být
méně přesná pro jiné země.

• Dále také varoval před
zneužitím různými
korporáty a zdůraznil, že kal-
kulačka by neměla nikdy
najít cestu do rukou pojišťo-

ven. Stejně se však obává, že
tyto společnosti nějaké po-
dobné nástroje využívají.

• „Je jasné, že náš model by
neměla využívat žádná pojiš-
ťovací společnost, neboť celá
myšlenka pojištění spočívá
v tom, že nikdo přesně neví,
kdo bude tím nešťastníkem,
kterého postihne nějaká ne-
hoda či smrt,“ dodal
Lehmann. TES

700
Za tolik lidí zaměstnaných
na plný úvazek je podle nej-
novějších testů schopen prá-
ci udělat jeden jediný AI pra-
covník. Spokojenost zákaz-
níků je údajně stejná jako
při jednání s lidskými asis-
tenty. TESOpenAI je nezisková organizace pro výzkum umělé inteligence,

jejímž produktem je chatbot ChatGPT. 2x PROFIMEDIA

VĚŠTIT UŽ UMÍ I AI A NEMÝLÍ SE
ZNEUŽITÍ KALKULAČKY JEDEN ZA VŠECHNY
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Za novinkou na
Netflixu stojí režisér
a scenárista Jeff
Chan. Oba díly sci-fi
snímku jsou jeho
dílem, které se mu
povedlo vydupat
ze země hlavně
díky fanouškům.

Na streamovací platformu
Netflix před pár dny dorazila
očekávaná sci-fi jednohubka
Kód 8: Část 2 (Code 8: Part II).
Pokračování pět let starého
nízkorozpočtového béčka, je-
hož podrobnější děj většina
tehdejších diváků, včetně mé
osoby, už dávno vypustila
z hlav, dopadlo podle očeká-
vání. Ač měli tvůrci k dispozi-
ci o něco velkorysejší rozpo-
čet než minule, v mnoha
ohledech je dvojka slabší, uta-
hanější a celkově trochu ne-
dotažená. Nic na tom nemění
ani sympatičtí bratranci Rob-
bie a Stephen Amellovi, kteří
opět ztvárnili dvojici ústřed-
ních uličníků.
První Kód 8 vtrhl na Netflix

v roce 2019, a to coby nená-
padná malá sci-fi blbůstka,
která si ovšem i díky pět let tr-
vajícímu pobytu na populár-
ní streamovací platformě zís-
kala slušnou, ehm, populari-
tu. Bylo tedy jen otázkou

času, kdy hlavouni z Netflixu
vyčlení z rozpočtu dostateč-
nou hromádku dolarů na to,
aby se natočila dvojka.
Opět za levno, opět v Kana-

dě a v neposlední řadě opět
s bratranci Amellovými
v hlavních rolích. S těmi se
nyní znovu můžeme koukat
filmovým kukátkem do bu-
doucnosti. V ní se část lidí
rodí se zvláštními schopnost-
mi a kvůli zákonům jsou nu-
ceni žít téměř na okraji spo-
lečnosti. Jediný rozdíl oproti
jedničce je v tom, že je nově
nahánějí také robotičtí psi vy-
bavení stříkačkami naplněný-
mi drogami.

Nejdřív kraťas,
pak celovečerák
Za jedničkou i dvojkou
Kódu 8 stojí režisér a scenáris-
ta Jeff Chan. Jde o jeho dítě,
které se mu povedlo vydupat
ze země hlavně díky fanouš-
kům. Než totiž natočil v roce
2019 celovečerák s názvem
Kód 8, posloužil mu o tři roky
dříve jako vábnička krátký
stejnojmenný desetiminuto-
vý snímek, ve kterém už teh-
dy sehráli své role bratranci
Amellovi. V crowdfundingo-
vé kampani se následně poda-
řilo vybrat od fanoušků dílka
dva a půl milionu dolarů.
Díky tomu v roce 2019 vznikl
zmiňovaný celovečerní titul.
Jen pro srovnání – odhaduje
se, že rozpočet nyní uvedené-
ho pokračování vyšel Netflix

na patnáct milionů. A jak di-
váci, kteří viděli oba tituly,
dobře vědí, nejsou dolary na-
víc na dvojce prakticky vůbec
vidět.

Očem to je?
Když vyšel první Kód 8, plesa-
li hlavně fandové Stephena
Amella. Herec, který si svého
času podmanil srdce mnoha
fandů a fanynek v komikso-
vém seriálu Arrow, totiž ne-
měl do té doby, nepočítá-
me-li Želvy ninja 2, kloudnou
filmovou roli. První film se
odehrával ve světě, kde mají
čtyři procenta lidí zvláštní
schopnosti. Funguje to ale po-
dobně jako třeba v komikso-
vých X-Menech. Nejsou bráni
jako hrdinové, spíše právě na-
opak. Většina z nich musí žít
na hranici chudoby, v lepším
případě dělají na stavbách,
v horším z nich někdo nedob-
rovolně odsávámízu, aby z ní
vyrobil drogy.
Není proto divu, že když

jednoho nepříliš krásného
dne Connorovi (Robbie
Amell) rupnou nervy, má na-
jednou za zadkem robotické
zabijácké policajty. Connor
také spojuje síly s místním
gangsterem Garrettem (Ste-
phen Amell). A nejednou
toho záhy lituje.
Dvojka jede víceméně

po stejných kolejích. Opět je
nám většinu stopáže servíro-
vaná klasická naháněčka.
Connorovi, jenž je po událos-

tech z jedničky propuštěn
z vězení a snaží se žít spořáda-
ný život, do jeho pohodičky
hodí vidle dospívající holči-
na, které sejmuli bráchu.
Connor musí opět spojit síly
se svým dřívějším rivalem
Garrettem, a to i přesto, že jej
na začátku druhého filmu po-
slal k šípku.

Béčko jako řemen
Kdo by od dvojky Kódu 8
čekal epické pokračování ob-
líbené, ale nikterak brilantní
jedničky, bude zklamán. Přes-
ně nevím, jak se to stalo, ale
tvůrci zkrátka divákůmnapo-
druhé servírují slabší výplach
jedničky. Nejde o vyloženě
špatný film, jenom vám, po-
dobně jako pokoutně odsáté
vzpomínky mladičké hrdin-
ky s placatým obličejem, vy-

vane děj brzy z hlavy. O nedu-
zích typu, že se pořádné akce
dočkáváme až ve třicáté třetí
minutě, nemluvě.
Nejvíce problém snímku

shrnuje ona klišovitá fráze,
která vypadává z úst zmiňova-
né hlavní ženské postavy
zhruba po hodině stopáže při-
bližně stominutového filmu
– prohlásí, že už nechce utí-
kat.
Ani já nechci utíkat

od smutné pravdy, a to že se
mi dvojka líbila mnohem
méně, než jsem čekal. Ko-
mentáře fandů velebících do-
mnělé posunutí tvůrců o ně-
kolik levelů výše a dálmě pro-
to nutí pozvedávat obočí.

Garret (vlevo) má slabost pro dýňové koláče, Connor zase pro páchání dobrých skutků. Opět je nám většinu stopáže servírována klasická naháněčka.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Vracíme se do světa, kde roboty vyzbrojená policie nahání lidi
s nadpřirozenými schopnostmi. 3x NETFLIX

Dvojka Kódu 8 je
dražší, zato utahanější
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Vincenz Priessnitz zná recept
na bolesti kloubů

Namáhavá práce, nesprávné držení těla, ale i nevhodně zvole-
ný pohyb se na vašem každodenním fungování negativně

podepisují. Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci
a vaše tělo již nebude déle strádat.

Užívejte si život bez starostí
o své namožené klouby
díky přípravku Priessnitz®
Kloubní mazání De Luxe.
Ihned při první aplikaci po-
cítíte okamžitou úlevu, a to
díky významnému obsahu
boswellie, kafru, rozmarýnu
a Transmitteru. Právě ten
znásobuje sílu těchto látek
a prodlužuje jejich účinnost.
Příjemný chladivý efekt pak
zajišťuje přítomnost mento-
lu. K dostání v lékárnách.

Přirozená obrana buněk
Máte obavy z civilizačních nemocí nebo ze selhání imunitního systému?
Víme, jak se účinně chránit!
Vyzkoušejte přírodní amygdalin neboli vitamin B17, získávaný jako extrakt
hořkých meruňkových jader. Jeho optimální množství v poměru 10:1 nalez-
nete v doplňku stravy B17 therapy FORTE. Standardizované postupy výroby
zajišťují nejen vysokou účinnost, ale také bezpečnost při užívání. Další výho-
dou je šetrnost k našemu organizmu. Přípravek navíc obsahuje silný antioxi-
dant selen, který chrání buňky před oxidativním stresem, podporuje přiroze-
nou funkci imunitního systému a činnosti štítné žlázy. Žádejte v lékárně!

Víme jak na ekzém,
pomůže konopí!

Začervenalá, svědivá a pálivá pokožka po-
třebuje rychlou úlevu a regeneraci. Jestliže
toužíte po dlouhodobé pomoci, svěřte se do
rukou lékárníky ověřeného přípravku.

Rychlé zmírnění akutních projevů svědění, pálení, pnutí a zarudnutí pokožky
přináší Exema zklidňující krém. Jeho složení s konopným olejem, bambuc-
kým máslem, kyselinou mléčnou a sníženým pH účinně ulevuje od ekzémů
a zabraňuje jejich opětovnému návratu. Je tedy skvělým pomocníkem při
nutkavé potřebě pokožku škrábat. Zároveň ji však také hydratuje a posiluje.
Používání krému je bez vedlejších příznaků na rozdíl od kortikoidů. K dostání
v lékárnách.

Víme jak na ekzém, Víme jak na ekzém, 
pomůže konopí!

Začervenalá, svědivá a pálivá pokožka po-
třebuje rychlou úlevu a regeneraci. Jestliže 
toužíte po dlouhodobé pomoci, svěřte se do 
rukou lékárníky ověřeného přípravku.

v lékárnách.

Rychlá úleva pro suché, podrážděné a velmi citlivé oči.

CHRAŇTE SVŮJ ZRAK silou borůvek
Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás. Nenechte si
proto pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční kapky s extraktem
z borůvek, které budou váš zrak doslova hýčkat.

Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou nyní v lékárnách k dostání
OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční kapky, které mírní podráždění způsobené

vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete
hyaluronát sodný zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt z bo-

růvek, který pomáhá ulevit od pocitu unavených očí a přispívá k udržení
dobrého zraku. Díky šetrnému složení je tento zdravotnický prostředek

určen i pro velmi citlivé oči. Oční kapky je možné aplikovat přímo na
kontaktní čočky.

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás. Nenechte si 
proto pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční kapky s extraktem 
z borůvek, které budou váš zrak doslova hýčkat.

Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou nyní v lékárnách k dostání 
OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční kapky

vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete 
hyaluronát sodný zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt z bo-

růvek, který pomáhá ulevit od pocitu unavených očí a přispívá k udržení 
dobrého zraku. Díky šetrnému složení je tento zdravotnický prostředek 

Čtěte pečlivě návod k použití a informace, které se vztahují k bezpečnému používání
zdravotnického prostředku.

Vincenz Priessnitz zná recept 
na bolesti kloubů

Namáhavá práce, nesprávné držení těla, ale i nevhodně zvole-
ný pohyb se na vašem každodenním fungování negativně 

podepisují. Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci 
a vaše tělo již nebude déle strádat.

Užívejte si život bez starostí 
o své namožené klouby 
díky přípravku
Kloubní mazání De Luxe
Ihned při první aplikaci po-
cítíte okamžitou úlevu, a to 
díky významnému obsahu 
boswellie, kafru, rozmarýnu 
a Transmitteru. Právě ten 
znásobuje sílu těchto látek 
a prodlužuje jejich účinnost. 
Příjemný chladivý efekt pak 
zajišťuje přítomnost mento-
lu. K dostání v lékárnách.
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Chcete od doktora
slyšet, že uvidíte
umírat své dítě na
obezitu? Rodiče si
riziko nepřipouštějí.

O nedostatek pacientů se ne-
musejí bát v Česku kardiolo-
gové, odborníci na alkoholis-
mus, plicní specialisté a také
obezitologové. Přitom jejich
zaměření spolu úzce souvise-
jí. Nadměrné pití, přejídání
a kouření stojí nejčastěji
za tím, že se hmotnost konzu-
menta uvedených „radostí“
projeví na hmotnosti vyšší,
než je zdrávo.

Děti „opisují“ rodiče.
Nadměrné jsou celé rodiny
Na dnešní den připadá Světo-
vý den obezity. V Česku jej le-
tos „oslaví“ pětina mužů a té-
měř stejný počet žen. Pokud
bychom k tomu přiřadili i ty,
kteří se trápí „jen“ s nadvá-
hou, byla by to takřka polovi-
namužské populace a třetina
té ženské.
„Co je ovšem varující, to je

téměř raketový vzestup obezi-
ty mezi dětmi,“ připomíná
Iva Málková, psycholožka
a zakladatelka organizace
STOB, jejímiž kurzy zdravé-
ho hubnutí prošly za více než
třicet let existence desítky ti-
síc lidí. Po celou dobu své pra-
xe se setkává s tím, že k růstu
váhy dítěte přispívá nejvíc do-

mácí prostředí. Špatně nasta-
vené stravovací a pohybové
návyky společně se snadno
dostupným nekvalitním jíd-
lem jsou největší překážkou
ve zvládání kil navíc. „Největ-
ším kamenem úrazu je to, že
rodiče dětí s obezitou jsou
většinou také ‚nadměrní‘,
takže to nevidí jako problém.
Rodič je pro potomka vzo-
rem, a když nedělá nic sám
se sebou, tak to nedělá ani
dítě,“ konstatuje Málková.

Terapie upřímností podle
obezitologa funguje
Známý dětský obezitolog Zlat-
koMarinov dokáže být k tako-
vým rodičům, kteří přivedou
do ordinace „přehmotnělé-
ho“ potomka, někdy až tvrdě
otevřený. „Rodičům říkám,

že pokud problém nevyřeší,
pokud se na jeho řešení nebu-
de podílet celá rodiny,
půjdou dítěti na pohřeb,“
říká Marinov. Neúprosná
předpověď podle něho zabí-
rá. Participace dospělých, kte-
ří jsou často stejně váhově
nadbyteční jako jejich dítě, je
totiž nezbytná. „ Není v lékař-
ských silách vyléčit, o co se
pacient nesnaží. Je to jejich
volba. O svém těle rozhoduje
každý sám,“ upozorňuje dět-
ský obezitolog Marinov.

Za pět let o šedesát procent
víc obézních dětí
U obezitologů se leckdy lidé
dušují, že bůček a knedlík
jsou pro ně tabu. Ale sladké li-
monády v jejich ledničce,
spíž plná pytlíků s bonbony a

s tím spojená konzumace u
televizoru je usvědčuje o opa-
ku. Pokud tuhle praxi provo-
zuje celá rodina, není divu,
že lékaři bijí na poplach. „Po-
dle posledních dat z roku
2021 ze studie praktických lé-
kařů pro děti a dorost žije v
Česku přes 16 procent dětí s
obezitou, nadváhou pak trpí
bezmála deset procent dětí. V
roce 2016 se přitom obezita
týkala jen desetiny dětí,“ kon-
statuje nepříjemná fakta Jan
Boženský, předseda Sekce pe-
diatrické obezitologie České
obezitologické společnosti.
Obezitu zaznamenávají

dětští lékaři už i u batolat.
Může být předčasně příčinou
cukrovky, vysokého krevní-
ho tlaku a nejrůznější kloub-
ních potíží. PAVEL HRABICA

Herec Petr Vydra zkoušel s pomocí speciálního obleku, jak se žije
obézním lidem. „Hubený“ oblek pro obézní však neexistuje. MAFRA

Říkáte, že žijete zdravě?
Lednička vás prozradí

Náklady spojené s obezitou
stojí naši státní pokladnu té-
měř 40 miliard korun ročně.

• Přímé výdaje na léčbu
obezity v ordinacích a ne-
mocnicích se pohybují
něco málo přes 13 miliard
korun za rok.

• Ostatní finance jsou za léč-
bu chorob spojených s vy-
sokou nadváhou. Počítají
se sem ale i výdaje na inva-
lidní důchody v návaznos-
ti na obezitu. PH

35
Tolik procent obézních
obyvatel by mohla mít
Česká republika v roce
2030. KPMG

inzerce

TLUSTÉMILIARDY

HMOTNÉ ČESKO
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Moje dm-app
dm.cz

Nejsou pytle
jako pytle

MATEO
pytle na odpad
60 l, 10 ks

4790
4,79 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 02.02.2024 47,90Kč

Kč

Vyrobené v České republice ze sesbíraných
krycích fólií používaných při dopravě zboží
do prodejen dm. Zajišťují vysokou pevnost
a odolnost proti protržení.

Moderní technolo-
gie umožnily, že se
v Česku lyžuje i tam,
kde by na to ještě
před třiceti lety ani
nepomysleli. Ale ani
to už nepomáhá.

Kvůli předčasnému nástupu
jara ukončili do konce února
sezonu ve třech ze čtyř středo-
českých lyžařských areálů, je
to o dva až tři týdny dříve než
obvykle.

Monínec se ještě drží
V provozu zůstává zřejmě
do 17. března areál Monínec
u Sedlce-Prčice na Příbram-
sku, kde je aktuálně na sjez-
dovce kolem 50 až 80 centi-
metrů sněhu. Tam vyrábějí
umělý sníh unikátní techno-
logií, jsou však jediní u nás.
„Už měsíc nemrzlo a zájem
lidí samozřejmě opadá,“ uve-
dl ředitel areálu Monínec Ja-
roslav Krejčí. Sněhu je podle
něj stále dost. „Případně si
slabší místa dosněžíme, teď
budou prázdniny okresů ko-
lem nás, tak chceme být při-
praveni,“ doplňuje Krejčí
V areálu v Chotouni u Pra-

hy začala sezona 9. prosince,
naposledy si lidé mohli zaly-
žovat ve středu. „Meziročně
budeme tržbami zhruba
o 25 procent níž,“ informoval
provozovatel areálu Jan Ně-
meček. Chyběly podle něj
mrazy, návštěvnost pozname-
nal silně i brzký nástup jarní-
ho počasí. „Vminusu neskon-
číme, ale budeme muset od-
dálit některé investice,“ dodá-
vá Němeček.
Jako nejhorší v historii hod-

notí uplynulou sezonu na Ši-
beničním vrchu nedaleko
Mnichovic u Prahy. V únoru

se lyžovalo pouze v části areá-
lu, sezonu ukončili 24. úno-
ra. Obvykle se lyžuje zhruba
do 10. března.

VBeskydech teď čekají
na vyúčtování energií
Většina provozovatelů vleků
v moravskoslezské části Bes-
kyd ukončila lyžařskou sezo-
nu. Někteří ještě doufají
v možné ochlazení, které by
znovu v horizontu týdne
umožnilo spuštění vleků.
Všichni se ale shodují

na tom, že mají za sebou nej-
horší zimu, kterou pamatují.
Provozovatel střediska v Bílé
na Frýdecko-Místecku Jaro-
slav Vrzgula odhaduje tržby
na bezmála padesát procent
oproti průměrné zimě. Pří-
padné obavy má i z úvěru,
který si areál vzal namoderni-
zaci, když loni v Bílé zpro-
voznili novou vyhřívanou šes-
timístnou lanovku.
„Kdybychom úvěr neměli,

letošní zima by vyšla tak
na přežití,“ konstatuje Vrzgu-

la. Také správce lanové dráhy
střediska Severka v Dolní
Lomné Marcel Bogocz horší
zimu nepamatuje. „Sezonu
jsme ukončili v sobotu. Je to
špatné. Za 28 let, co jsem
tady, něco takového nepama-
tuji,“ svěřil se správce. Při-
tom zima začala slibně.
„V lednu nasněžilo a mrzlo.
Pak ale už jen pršelo a bylo
teplo,“ říká Bogocz. Dolní
Lomná je podle něho letos
na dvaceti procentech tržeb
oproti normálu.

Středisko Ski Park Gruň
ve Starých Hamrech na Frý-
decko-Místecku také není
v provozu. Na sjezdovce chy-
bí sníh. V březnumá ještě při-
jet několik škol na lyžařské
kurzy, v současných podmín-
kách budou ale spíše turistic-
ké. Správce areálu Kemal Ru-
šitovič proto ještě nechce se-
zonu hodnotit: „Pokud by ješ-
tě dorazilo sto dětí na lyže,
ještě něco vyděláme. Větši-
nou končíme sezonu okolo
Velikonoc, kdy je na sjezdov-
ce ještě půl metru sněhu. Vše
vyhodnotíme koncem břez-
na, až dorazí faktury za ener-
gie.“

Lyžování v regionu vinic
Letošní zimní sezonu hodno-
tí ve skiareálech v Jihomorav-
ském kraji jako krátkou
a špatnou. Zájem o lyžování
byl kvůli teplému a deštivé-
mu počasí značnou část sezo-
ny malý. Lyžovat se v areá-
lech na jihu Moravy začalo
loni v první polovině prosin-
ce, kdy napadl první přírodní
sníh a také začalo mrznout.
Většina areálů byla od té
doby v provozu bez přeruše-
ní, pomáhal technický sníh.
Potýkaly se ale s teplým a deš-
tivým počasím.
Například v Olešnici na Bla-

nensku byli letošní sezonu
v provozu 80 dní, loňská sezo-
na trvala 91 dní. Poslední ly-
žařský den odjeli minulý tý-
den v neděli. „Už to bylo
na hraně. Ještě bychom to asi
do čtvrtka zvládli, ale ani ro-
diče už nechtěli, aby se kurzy
dětí v týdnu konaly,“ prozra-
zuje spolumajitelka olešnic-
kého střediska Petra Bártová.
Také zájem ze strany veřej-
nosti byl podle ní užminimál-
ní. Uplynulou sezonu hodno-
tí jako horší než minulou, do-
razilo podle ní o 20 až 30 pro-
cent lyžařů méně. ČTK

Ještě za starou cenu 1500 ko-
run nakoupili 29. únoramaji-
telé osobních aut do 3,5 tuny
rekordních 219 tisíc dálnič-
ních známek. Od pátku už
museli vydat o osm set korun
více. A další zdražování je
na dohled.
Cena dálniční známky by

se totiž měla znovu zvednout
od ledna příštího roku. Růst
by měla podle vývoje inflace.

V sobotním pořadu Týden
v politice České televize to
řekl ministr dopravy Martin
Kupka. Přesnou částku, o kte-
rou se známka zdraží, sdělí
ve druhé polovině příštího
roku. Přesný výpočet chcemi-
nistr zveřejnit ve druhé polo-
vině letošního roku podle vý-
voje inflace. Podle Kupky by
se cena měla stanovovat
na celé stokoruny. ČTK

inzerce

Dálnice se příští
rok zase prodraží

Maškarní
Punkva
Červené bundy vyměnili
průvodci a průvodkyně
v Punkevních jeskyních
za nápadité převleky a ná-
vštěvníkům se ukázali tře-
ba jako pravěké lovkyně,
netopýři nebo andělé.
O kostýmové prohlídky ur-
čené zejména rodinám
s malými dětmi byl velký
zájem. Vyprodalo se všech
600 vstupenek. ČTK

ČT
K

Krátká a špatná. Tak hodnotí
sezonu provozovatelé skiareálů
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Jako před covidem
se budememít zřejmě
až za dva roky.

Český statistický úřad (ČSÚ) připravu-
je na zítřek nejnovější data týkající
se našich výdělků v posledním čtvrt-
letí roku 2023. Už předem lze ale říci,
že nikoho nepřekvapí, pokud i odbor-
níci na čísla dojdou k závěru, že spo-
třebitelské ceny rostly v loňském
roce rychleji, než se zaměstnancům
zvyšovaly příjmy.

Zaměstnavatelé sice přidávali, ale už
méně
Průměrná mzda v Česku loni ve čtvr-
tém čtvrtletí rostla pomaleji než spo-
třebitelské ceny, v reálném vyjádření
se tak mzdy deváté čtvrtletí za sebou
snížily. Shodují se na tommnozí ana-
lytici. Páteční údaje o struktuře
hrubého domácího produktu (HDP)
naznačují, že růst mezd ve čtvrtém
čtvrtletí bude blíž prognóze České ná-
rodní banky (ČNB), která počítala
s 6,2 procenta, než odhadu minister-
stva financí 8,2 procenta, uvedl hlav-
ní ekonom České bankovní asociace
Jakub Seidler. „Meziroční růst obje-
mu mezd a platů zpomalil ve čtvr-
tém čtvrtletí 2023 na 6,5 procenta
po 7,4 procenta ve třetím čtvrtletí
2023,“ uvedl Seidler.
„V závěru loňského roku mzdy

svižně narůstaly u činností v oblasti
nemovitostí, kde semeziročně jedna-
lo o dvouciferné tempo. Poměrně
slušně na tom ovšem byli i zaměst-
nanci v informačních a komunikač-
ních činnostech, peněžnictví a pojiš-
ťovnictví či v průmyslu, kde mzdový
růst přesáhl sedm procent. Zkrátka
naopak přišli hlavně pracovníci v ze-
mědělském sektoru, kdemzdy rostly
jen nepatrně. V průměru za celou
ekonomiku předpokládáme, že no-
minální mzdový růst dosáhl tempa
6,6 procenta, což ovšem nestačilo
na pokrytí inflace a reálně tak mzdy

meziročně poklesly o 0,9 procenta,“
vypočítává data minulého období
hlavní ekonom Cyrrusu Vít Hradil.

Brali jsme o jedenáct reálných
procentméně
Za celý loňský rok podle Seidlera no-
minální mzdy vzrostly o 7,5 procen-
ta, Hradil odhaduje 7,6 procenta. To
by vzhledem k průměrné roční infla-
ci 10,7 procenta představovalo reál-
ný pokles mezd o 2,8 procenta. Reál-
né mzdy se tak snížily druhý rok
v řadě, v roce 2022 poklesly o 7,5 pro-
centa. „Za roky 2022 a 2023 se kupní
síla průměrné mzdy snížila o přibliž-
ně 11 procent,“ říká analytik Komerč-
ní banky Martin Gürtler.
Letos by se mzdy podle analytiků

měly i v reálném vyjádření vrátit
k růstu díky nižší inflaci. „Přetrvávají-
cí nedostatek pracovních sil, kom-
penzace předchozího hlubokého po-
klesu kupní síly domácností a přízni-
vá finanční pozice podniků přispějí
k udržení vyššího růstu nominálních
mezd,“ říká Gürtler. Nominální růst
mezd odhaduje na 6,9 procenta, reál-
ný na 4,2 procenta. Na předpande-
mickou úroveň by se reálné mzdy
měly podle prognózy Komerční ban-
ky dostat až během roku 2026. ČTK

Analytici očekávají v letošním roce další tlak na zvyšování mezd. Lidé požadují jejich
vyrovnání poté, co jim dva roky trvající vysoká inflace ujedla z úspor. MAFRA

43
Téměř tolik tisíc korun dosáhla
v posledním čtvrtletí loňského
roku česká průměrná mzda. Přesně
to bylo 42 685 korun. Nominálně
vzrostla o 7,1 procenta, ale reálně
klesla o 0,8 procenta. Obecně platí,
že dvě třetiny zaměstnanců na tako-
vou průměrnou mzdu nedosáh-
nou. Nejvyšší mzdy byly v Praze,
nejnižší v Karlovarském kraji. ČTK

Platy 2023.
Kdo je poražený
a kdo se raduje

JEN PRO TŘETINU
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Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

inzerce

Nic není skutečné,
a i přes to, co divák
na plátně uvidí,
skutečné je.
Snímek Amerikánka vypráví
svůj příběh netradičním styli-
zovaným jazykem, který při-
pomíná surrealistický gejzír
plný barev, života a snů.
Byť ve filmu není jediná

realistická scéna, intenzivní
pocit reality mysl diváka ani

na chvíli neopustí. Nic není
skutečné, a přesto je úplně
všechno, co na plátně uvidí-
te, skutečné. Příběh, postavy,
jizvy. Všechno je autentické.
Děti zde hrají opravdové po-
stavy opuštěných dětí, a jeli-
kož jsou samy převážně z dět-
ských domovů, sytí příběhy
svých postav vlastními osu-
dy.
Amerikánka je zároveň dív-

ka, kterou režisér snímku
Viktor Tauš potkal v 90. le-
tech, kdy sám žil na ulici jako

bezdomovec. „Byli jsme sou-
částí první generace obětí svo-
body. Lidé bez domova, to
byly tenkrát především tisí-
covky dětí, které vyrůstaly
samy, bez rodičů, v socialistic-
kých dětských domovech,“
prozradil Tauš.
O více než 25 let později

oživuje filmové zpracování
dávné vzpomínky jako mlha-
vé obrazy z hlubin říše fanta-
zie. Dospělá žena se noří
do spletitého labyrintu své
paměti a pomalu skládá vlast-

ní příběh opuštěné dívky, kte-
rá, vyzbrojena fotografií otce
žijícího v Americe a ne-
zlomnou nadějí, že se za ním
jednou vydá, překonává vše,
co před ni život postaví.
Amerikánku ve filmu ztvár-

ňují tři herečky – Klára Kitto,
Julie Šoucová a Pavla Bereto-
vá, kterým bylo v době natá-
čení 9, 17 a 38 let. Klára a Ju-
lie stály před kamerou po-
prvé. „Bylo to super, ale záro-
veň to bylo něco, co jsem ne-
znala. Nejradši bych si to
chtěla celé prožít znovu,
všechny ty děti jsou teď moje
druhá rodina,“ svěřila se Klá-
ra Kitto.
„Amerikánka mě ovlivnila

v mnoha směrech. Ty děti
z děcáků jsou pro mě velkou
inspirací, obdivuju je. Při-
znám se, že jsem před natáče-
ním na ně měla ten klasický
stereotypní názor, ale teď je
prostě miluju. Naučilo mě to
neodsuzovat lidi na první po-
hled, protože nikdy nevíte,
co všechno mají za sebou,“
dodala Julie Šoucová. Divadel-
ní zpracování Amerikánky vi-
dělo přes 110 tisíc diváků. Fil-
mová Amerikánka přistupu-
je k identické látce zcela od-
lišně a v kinech se představí
30. května. MET

Už ve čtvrtek začíná výstava
s názvem Praha feministic-
ká. Místa, kde se psala histo-
rie. Potrvá do 12. dubna. Ex-
pozice unikátním způsobem
představímísta spojená s his-
torií ženského hnutí v Praze.
Objeví se zde i dosud ne-

publikované materiály z Ar-
chivu Elišky Krásnohorské,
například cenné fotoalbum
z její osobní pozůstalosti.
Představena bude také digi-
tálnímapamíst v centru Pra-
hy, která jsou spjata s femi-

nistickým hnutím. Veřej-
nost bude také seznámena
s nově vzniklou on-line ency-
klopedií významných postav
ženskéhohnutí, jako byla na-
příklad Eliška Krásnohorská
nebo Františka Plamínková.
Expozice se soustředí na

přelom 19. a 20. století a ob-
dobí první republiky, ale čás-
tečně pokrývá i období mo-
derních dějin, včetně půso-
bení představitelek ženské-
ho hnutí za druhé světové
války. MET

K filmu byl loni uveden na scéně
Jatka78 trailer Snowflakes. MET

Praha femina?

Krutá láska
Už v neděli bude mít
premiéru představení
Pražského komorní-
ho baletu La Strada,
strhující příběh o lás-
ce a krutosti z cirkuso-
vého prostředí podle
snímku Federica Felli-
niho. Celovečerní in-
scenaci pro soubor vy-
tvořili tanečník a cho-
reograf Jiří Bubeníček
a výtvarnice Nadina
Cojocaru. Představení
proběhne v neděli ve-
čer v Divadle na Vino-
hradech. MET

KRÁTCE

Dvě stě
Litomyšl si v sobotu připo-
mněla 200 let od narození
skladatele Bedřicha Smeta-
ny. Součástí slavnosti byla
i výstava v regionálním
muzeu, která odhalila, jak
vznikal ve městě skladate-
lův kult, který vedl až k za-
ložení hudebního festiva-
lu. Smetana žil v letech
1824 až 1884. V Litomyšli
byl do svých sedmi let. Od
70. let 19. století místní na
Smetanu více mysleli. ČTK ČT

K

Film o ženě, kterou režisér
potkal před pětadvaceti lety
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Kachna, tedy Citroën 2CV, je velice inspirativní auto. Tudíž
mě nepřekvapilo, že se letos naše výprava zúčastnila legendár-
ního závodu Dakar. Tedy nepřekvapilo mě, že to někoho láka-
lo – že to nakonec opravdu uskutečnily (jednalo se o ženskou
posádku) a celou trasu v kategorii klasických vozů zdolaly, je
věc jiná a mají můj velký obdiv! To musely zažívat ještě větší
dobrodružství než já s divočáky… Jakkoli svým založením ne-
jsem dobrodruh, v Kachně si tak připadám. Tudíž vozím v kuf-
ru jiné věci, než běžně lidé v autech vozívají: vrtuli, spoustu

nářadí, hned dvě rezervy, olej,
startovací kabely a ano, mám
tam i lano. A také mám v kufru
malou lopatku. Říkal jsem si tře-
ba na odházení sněhu, vyhrabá-
ní zapadlého kola či tak něco.
Dlouho jsem ji vozil víceméně
zbytečně. Až nedávno se stalo,
že chlapečkovi zapadl pod auto
zaparkované vedle nás balon.
Byl z toho smutný, běhali s ma-

minkou kolem vozu a snažili se míč vylovit. Marně. Vítězo-
slavně jsem tedy vytáhl lopatku a míč elegantně vypinkl…
Ovšem tento týden byla lopatka po mém dědečkovi, který s ní
snad jezdíval trampovat, ještě důležitější. Dodávka s aparatu-
rou naší kapely se při manévrování zabořila koulí do polní
cesty a nemohla se hnout. Byla to (lo)patová situace. Nikdo
z kamarádů z kapely v autě nic užitečného neměl. Překvapil
jsem je tedy lopatkou a díky ní se podařilo dodávku vyprostit.
Jistě, na Dakaru zažívaly holky asi vetší
dobrodružství, ale ani já se tady ve Stře-
dočeském kraji s Kachnou nenudím!

Nikdo
z mých

kamarádů
z kapely v autě
nic užitečného
neměl.

Podobně jako se na této stránce v pravidelném rytmu opakují
jména našich sloupkařů, má své místo v rubrice@mojemetro
i básníkMirek Seifert. Už je tomu více než rok, kdy se rýmy
našeho čtenáře z Brna začaly v Metru objevovat. Žlutý rámeček
využívá hravě a my mu za to děkujeme.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:PŘEDLOHA
ŘEŠENÍSUDOKU:

1. střešní svod
2. přirozený vodní tok
3. samice berana
4. úkaz po dešti

5. ochrana zboží
6. zasklené otvory
7. ožehnutí (kniž.)
8. francovka

@mojemetroVýbava

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



INZERCE
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„Představuji
vámmůj krásný
myší kožíšek.“

BOHUMILA TUŠKOVÁ
Facebook

POČASÍ

SUDOKU
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -15,4 °C (1785) 20,5 °C (1998) Bio:

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

9/13 °C 6/10 °C 6/10 °C 5/11 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Stíny v mlze (9/12)
243. Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: P. Špalková, J. Vyorálek,
J. Plesl, R. Rázlová

21.30 Reportéři ČT

22.10 Plné hnízdo
v Jihočeském kraji 2
Jak se nenechat odradit
a z kluka odsouzeného do
speciální školy „vypěstovat“
školáka s asistentkou?

22.40 SlečnaMarplová V
Detektivní seriál (VB, 2010)

00.10 Grantchester VII (1/6)
Seriál (VB, 2022)

20.00 Černý lišák (2/3)
Cena za mír. Western (USA,
1993). Příběh omužích Divo-
kého západu, které rozděluje
barva pleti, ale spojuje smysl
pro čest a spravedlnost. Hrají:
Ch. Reeve, T. Todd, R. M. Tru-
jillo, J. Baileyová.
Režie S. H. Stern

21.35 Volba zbraní
Krimidrama (Fr., 1981). Hrají:
Y. Montand, C. Deneuveová,
G. Depardieu, G. Lanvin

23.50 Obvyklí podezřelí
Krimidrama (USA/N, 1995)

01.30 Jak přemýšlí Boris Johnson

20.20 Specialisté (213)
Smrt v nabídce. Krimiseriál (ČR,
2024). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
Z. Kajnarová, M. Lambora

21.25 Specialisté (204)
Výročí maturity.
Krimiseriál (ČR, 2023)

22.35 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.15 Kriminálka
Las Vegas IV (19)
Ošklivá slova. Krimiseriál (USA,
2003). Hrají: W. L. Petersen,
M.Helgenbergerová,G.Dourdan

00.10 KriminálkaMiami (21, 22)

20.15 Zalez do spacáku (5)
Komediální seriál (ČR, 2024).
Sára žárlí na Ivanovu exma-
želku Kamilu, která v kempu
převzala bar. Hrají: T. Klus,
P. Gajdošíková, K. Leichtová

21.35 Tátové na tahu (1)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Hrají: Š. Benoni, A. Geislerová,
K. Dobrý, E. Josefíková

22.45 Tlouštíci
Kdo vyhraje?
Mirek, nebo obezita?

23.50 Receptář prima nápadů

00.40 Policie HamburkV (26, 27)

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Poland
Nové premiérové díly polské
verze nahé seznamky
a sexuální výchovy

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Auto-moto - poptávka
• Poptávám jakýkoliv traktor,
vlek za traktor, zemědělskou
techniku i nepojízdné, nekom-
pletní nebo jen doklady a díly,
platí stále. Tel. 734843403 280283

FILM TÝDNE
KAŽDÉ ÚTERÝ

OD 20:15OD 20:15OD 20:15OD 20:15

12.3.
Pes zabiják

(2017)

19.3
MINAMATA

(2022)

5. 3.
 Julie, co by 

bylo kdyby…
(2022)

Verstappen vykročil za obhajobou titulu
Nizozemský jezdec Max Verstappen (na snímku) z Red Bullu vyhrál úvodní Velkou cenu
Bahrajnu a vykročil za obhajobou titulu v mistrovství světa formule 1. Trojnásobný šam-
pion porazil o více než 22 sekund týmového kolegu Sergia Péreze z Mexika a spolu s ním
zopakoval na okruhu v Sáchiru loňský double. Třetí byl Španěl Carlos Sainz z Ferrari. ČTK

inzerce

78
Útočník Jiří Curney ze Spar-
ty vyhrál potřetí v kariéře
produktivitu základní části
florbalové superligy.
Ve 26 zápasech si připsal
78 bodů za 37 branek
a 41 asistencí.

91
Tomáš Souček se v anglické
lize vítězným gólem
v 91. minutě podílel
na vítězství West Hamu
na hřišti Evertonu 3:1.

16
Eva Adamczyková skončila
v druhém snowboardcrossu
SP v Sierra Nevadě po pádu
ve čtvrtfinále, v pořadí byla
klasifikována nejhůř v sezo-
ně – na 16. místě. ČTK

Debakl outsidera
České házenkářky v kvalifi-
kaci ME prohrály v Nizo-
zemsku vysoko 25:42.
K lepšímu výsledku outsi-
derovi nepomohlo ani de-
vět branek nejlepší střelky-
ně Charlotte Cholevové.

Štafeta až sedmá
Český biatlonový kvartet
Tereza Voborníková,
Markéta Davidová, Michal
Krčmář a Tomáš Mikyska
dojel v posledním závodě
biatlonového Světového
poháru v Oslu sedmý. ČTK

Ústecký fotbal zase překvapil.
Zrušil vstupné, zavedl „vý-
stupné“. Za zápas se platí po-
dle spokojenosti. Dobrovol-
ně. Novátorský a nevídaný
model Viagem spustil během
páteční třetiligové partie s Jab-
loncemB, která skončila remí-
zou 1:1. „Kvalita zážitku ná-
vštěvníka sportovního utkání

se skládá ze dvou složek. Jed-
na je výsledek a předvedená
hra. Druhá je úroveň služeb
na stadionu,“ vysvětluje Pře-
mysl Kubáň, šéf představen-
stva a majitel klubu. V praxi
byl vstup na zápas zdarma. Až
při odchodu fanoušci mohli,
ale nemuseli zaplatit. Buď ho-
tově, nebo převodem. iDNES.cz

Čeští atleti podobně
jako před dvěma
lety v Bělehradě
skončili na halovém
MS bez medaile.

Výškař Jan Štefela při premié-
ře na halovém mistrovství
světa obsadil pátou příčku.
Napoprvé překonal 224 centi-
metrů, ale o čtyři centimetry
výše ztroskotal. I tak se posta-
ral o nejlepší český výsledek
na šampionátu v Glasgow.

„Spokojený jsem i nejsem,
protože ta medaile letos díky
tomu, že většina těch nejlep-
ších vynechala, visela nízko,“
řekl Štefela.
O příčku hůře, tedy na šes-

tém místě, skončili ve finále
svých disciplín čtvrtkař Ma-

těj Krsek a tyčkařka Amálie
Švábíková. Na ženské čtvrtce
zářila Nizozemka Femke Bo-
lová, která dominantně zvítě-
zila, a navíc potřetí v kariéře
překonala halový světový re-
kord. Ve finále v Glasgow pro-
ťala cíl v čase 49,17. MET

ČÍSLA DNE

AP

KRÁTCE

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1

Platí se „výstupné“

Nejlepším výškař Štefela
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Plzeňská Viktorka si
pojistila třetí místo
prvoligové tabulky.

Fotbalisté Plzně zvítězili
ve 23. kole první ligy na hřišti
oslabených Pardubic 3:2. Do-
mácí už od šestéminuty hráli
bez vyloučeného Denise Ha-
linského, přesilovku využili
na přelomu poločasů Lukáš
Kalvach a dvakrát nejlepší

střelec nejvyšší soutěže Pavel
Šulc. Východočeši zdramati-
zovali utkání zásluhou Kryš-
tofa Daňka a vlastního gólu
Kalvacha. Viktoria devět kol
za sebou neprohrála, v po-
sledních čtyřech zápasech
nejvyšší soutěže zvítězila
a upevnila si třetí místo v ta-
bulce. Západočeši se třemi
body naladili na čtvrteční
úvodní osmifinále Evropské
konferenční ligy na stadionu
Servette Ženeva.

Červené karty padly také
v Jablonci a Karviné, kde
po třech porážkách zvítězilo
Slovácko 3:1. Stejným výsled-
kem zdolala Mladá Boleslav
předposlední České Budějovi-
ce. Kromě zajímavých příbě-
hů nakonec sobotní zápasy lá-
kaly také gólově, vždyť v pěti
duelech jich padlo celkemde-
vatenáct, tedy skoro čtyři
na zápas. Ve dvou nedělních
duelech už tomu tak nebylo,
gólů bylo méně – Teplice po-

razily doma Liberec 2:0, i v pá-
tém utkání na jaře bodovali
a posunuli se před soupeře
na sedmémísto tabulky, a ost-
ravský Baník bere tři body
za jednobrankovou výhru
na trávníku Zlína.
Tahákem kola bylo bezpo-

chyby pražské derby. Sparta
se Slavií se potkaly podruhé
v týdnu, pohárové čtvrtfinále
v Edenu zvládli lépe letenští
(3:2 po prodloužení). Zápas se
hrál na Letné od 18 hodin. SIM

Na bedně
Lyžařka Ester Ledecká se
po dvou letech vrátila na
stupně vítězů. Včera skon-
čila třetí v superobřím sla-
lomu na Světovém poháru
v Kvitfjellu a vybojovala
stupně vítězů poprvé od
návratu po zranění klíční
kosti. Olympijská vítězka
v této disciplíně z roku
2018 vylepšila v několikrát
přerušeném a pak i před-
časně ukončeném závodě
sobotní čtvrtou příčku. ČTK

inzerce

1,–
Redmi 10 5G
64 GB

TARIF 10 GB PLUS S VÝHODOU
1,–
Smart
Band 8 Active
 Smart 
Band 8 ActiveBand 8 Active
 Smart  Smart 

+
VeShopu
výhodněji

PŘIPRAVENI
NA KAŽDOU
VÝZVU

Platí do 31. 3. 2024 při uzavření Účastnické smlouvy na tarif 10 GB Plus s výhodou v eShopu nebo aplikaci
Můj T-Mobile na 2 roky a jejím dodržení. Základní cena telefonu je 4 799,– Kč, základní cena chytrého náramku je 549,– Kč.

Více na www.t-mobile.cz/telefony

40
LeBron James překonal
v NBA jako první hráč hrani-
ci 40 tisíc bodů. Historicky
nejlepší střelec zámořské
basketbalové ligy dal
v zápase Los Angeles Lakers
proti Denveru 26 bodů.
Jeho rekord se zastavil na
čísle 40 017, utkání však vy-
hráli Nuggets 124:114. ČTK

Jablonec–Hradec Kr. 1:1
Karviná–Slovácko 1:3
Mladá Boleslav
–České Budějovice 3:1
Olomouc–Bohemians 2:2
Pardubice–Plzeň 2:3
Teplice–Liberec 2:0
Zlín–Ostrava 0:1
Sparta
–Slavia po uzávěrce

ČÍSLO DNE

AP

Oslabené Pardubice mocně dotahovaly
VÝSLEDKY 23. KOLA


